



شنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۳
وطن امروز | شماره ۴۰۲۴

ورزشی

اخبار

تیم فوتبال ایران باشکست از یکستان به فینال صعود کرد
یک گام تا جام



دیدار تیم‌های فوتسال ایران و ازبکستان در مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا با برتری فوتسال‌تیم‌های ایران به پایان رسید تا شاگردان وحید شمسایی در یک قدمی جام قهرمانی قرار بگیرند. در دومین دیدار مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های ۲۰۲۴ فوتسال آسیا که به میزبانی تایلند برگزار می‌شود، تیم ملی فوتسال ایران به مصاف ازبکستان رفت که این دیدار پس از تساوی ۳-۳ در وقت‌ها قانونی و اضافه به ضربات پنالتی کشیده شد. در ضربات پنالتی بازی با نتیجه ۵-۴ به سود تیم ملی ایران به پایان رسید. گل‌های تیم ملی فوتسال ایران در این بازی را عادل‌اف (گل به خودی)، زبانی (گل به خودی) و بهروز عظیمی به ثمر رساندند.

کار بزرگ و تاریخی عیدیان

طلای ۴۰۰ متر با مانع به بانوی ایرانی رسید
نازنین فاطمه عیدیان موفق شد در جریان برگزاری مرحله نهایی ماده ۴۰۰ متر با مانع مسابقات دوومیدانی جوانان قهرمانی آسیا که به میزبانی شهر دویبی در کشور امارات در حال برگزاری است، ضمن شکستن رکورد ملی، برای نخستین بار یک مدال تاریخی به رنگ طلا را در این رشته کسب کند. نازنین فاطمه عیدیان روز گذشته موفق شد در جریان برگزاری مرحله نهایی ماده ۴۰۰ متر با مانع مسابقات دوومیدانی جوانان قهرمانی آسیا، ضمن شکستن رکورد ملی جوانان و بزرگسالان، برای نخستین بار یک مدال تاریخی به رنگ طلا را کسب کند. بر همین اساس، این بانوی جوان و خوش‌آبیه کشورمان موفق شد با ثبت حد نصاب ۵۸.۸۶ ثانیه زودتر از سایر رقبای خود از دیگر کشورهای آسیایی از خط پایان عبور کند و مدال طلای این رقابت‌ها را به دست آورد. گفتنی است عیدیان با ثبت این زمان رکورد ملی رده سنی جوانان را که با حد نصاب ۵۹.۴۸ ثانیه در اخیر خودش بود بهبود بخشید. وی همچنین توانست رکورد ملی رده سنی بزرگسالان کشورمان در این ماده را که با حد نصاب ۵۹.۱۶ (۱۰/۲۶/۱۴۰۲-تهران) در اختیار شهلا محمودی بود، ارتقا دهد و عنوان رکورددار جدید ملی کشورمان در این ماده را به خود اختصاص دهد. لازم به ذکر است نازنین فاطمه عیدیان سال گذشته موفق شده بود مدال نقره را در این رقابت‌ها کسب کند اما این برای نخستین بار است که دوومیدانی ایران توانسته در بخش بانوان مسابقات قهرمانی جوانان آسیا یک مدال طلا آن هم در دوهای با مانع کسب کند.

شکایت ۱۵ میلیاردی علیه پورتو

به خاطر طارمی
یک پرونده شکایت علیه باشگاه پورتو به خاطر ستاره تیم ملی ایران به جریان افتاد. «شکایت ۳۳۰ هزار یورویی علیه پورتو به خاطر طارمی»، این گزارش نشریه اوگوگو پرتغال درباره ایجاد یک پرونده جنجالی علیه باشگاه پرتغالی به خاطر ستاره ایرانی است. طارمی با ارزش ۱۰ میلیون یورو گران‌ترین فوتبالیست ایران به شمار می‌آید. ارزش این بازیکن ایرانی به اندازه برخی باشگاه‌های فوتبال کشورمان مثل تراکتور و سپاهان (۱۱ میلیون یورو) است. مهاجم تیم ملی کشورمان در سال ۲۰۲۰ از تیم پرتو به پورتو رفت. ستاره ایرانی درخشش بی‌نظیری در پورتو داشت و موفق شد به همراه این تیم قهرمان لیگ شود و جایزه آقای گلی را کسب کند. طارمی زمستان گذشته با مدیران باشگاه اینتر به توافق پرونده چندانی علیه باشگاه ۲ ساله امضا نکرد. نشریه پرتغالی درباره این حکایت می‌نویسد: یک شرکت فعال در نقل و انتقالات فوتبالیست‌ها علیه باشگاه پورتو به دلیل عدم پرداخت کمیسیون قانونی‌اش در انتقال طارمی شکایت کرده است. بر اساس گزارش رسانه پرتغالی، باشگاه پورتو موظف به پرداخت این مبلغ قبل از انتقال طارمی به اینتر به عنوان بازیکن آزاد به این شرکت نقل و انتقالاتی است.

مدیران عامل استقلال و پرسپولیس

تغییر می‌کنند؟
مشاور وزیر ورزش و جوانان گفت: پیشنهاد ما این است که مدیران باشگاه استقلال و پرسپولیس تا پایان فصل بمانند اما درباره تغییرات هیچ دخالتی نخواهیم داشت. علی‌رغمی، مشاور وزیر ورزش و جوانان درباره نظارت بر باشگاه استقلال و پرسپولیس اظهار داشت: در قانون اهداف وزارت ورزش، این وزارتخانه ناظر بر تمام فعالیت فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها است. ما یک قانونی داریم، قانون، تاسیس باشگاه‌ها و ورزشگاه توسط مردم با نظارت دولت و صدور پروانه باشگاه‌ها و مقررات آن را در اختیار وزارت ورزش قرار داده است. حتی باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس هم باید هر سال یک بار تمدید پروانه کنند. ما در اینجا یک نظارت قانونی داریم. در وهله دوم درباره مقررات فدرالی مالی آن را سپردیم به فدراسیون‌ها و ما حضور کارشناسی داریم. پرسپولیس و استقلال به تنهایی ارزش ندارند و در جمع لیگ ارزش دارند. وی افزود: در انتخاب اعضای هیات مدیره و مدیران عامل باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس دخالتی نداریم. انتخاب این افراد با خودشان است. درباره انتخاب اعضای هیات مدیره حتما قوانینی بر آن حاکم است، از حیث قوانینی که از سمت قانون تجارت و سازمان خصوصی‌سازی در نظر گرفته می‌شود. وی درباره تغییرات مدیران عامل سرخابی‌ها گفت: ما پیشنهاد می‌کنیم از مدیران تا پایان فصل حمایت کنند تا باشگاه‌ها به سرانجام برسند. می‌توانند هر تصمیمی بخواهند بگیرند، وزارت ورزش و جوانان آمادگی مشاورت را دارد و اگر کمکی بخواهند کمک می‌کند اما قطعا در انتخاب مدیران هر دو باشگاه هیچ دخالتی نخواهد داشت.



تیم تپانچه بادی کشورمان به مدال نقره رسید

تیم تپانچه بادی مختلط کشورمان متشکل از محمدرضا میرشفیعی و نسرن شاه‌ی موفق به کسب مدال نقره مسابقات جام جهانی کره جنوبی شد. تیم تپانچه بادی مختلط کشورمان با ترکیب محمدرضا میرشفیعی و نسرن شاه‌ی در مرحله مقدماتی با ایستادن در جایگاه نخست راهی فینال شد و در این مرحله با ایستادن در رده دوم به مدال نقره رسید. پیش از این نیز رقیه شجاعی در ماده تفنگ بادی ایستاده در جایگاه هشتم قرار گرفت.

تناقض سازمان لیگ و سر در گمی تیم‌ها درباره تعیین تیم‌های قهرمان و سقوط کننده

معمای تفاضل گل یا بازی رودرو؟



در فاصله ۶ هفته مانده به پایان لیگ برتر فوتبال ایران، تناقض سازمان لیگ باعث به وجود آمدن مشکلات زیادی برای باشگاه‌ها شده است. تنها ۶ هفته تا پایان فصل بیست‌وسوم لیگ برتر فوتبال ایران باقی مانده و رقابت در صدر و قعر جدول رده‌بندی این مسابقات بسیار حساس دنبال می‌شود. استقلال و پرسپولیس در صدر جدول تنها یک امتیاز فاصله دارند و در قعر جدول صنعت‌نفت آبادان ۱۶ امتیاز، نساجی ۱۹، استقلال خوزستان ۲۰ و فولاد ۲۱ امتیاز دارند. سازمان لیگ فوتبال ایران ۲۸ فروردین سال جاری با انتشار اطلاعیه‌ای، روش تعیین رده‌بندی تیم‌ها در جدول لیگ‌های مختلف را اعلام کرد. بر این اساس متولی برگزاری مسابقات فوتبال ایران با استناد به ابلاغیه ۱۸ مرداد ۱۴۰۲ سازمان لیگ فوتبال ایران به باشگاه‌ها تاکید کرد روش تعیین رده‌بندی تیم‌ها در جدول لیگ‌های برتر و لیگ یک بر مبنای گل زده بیشتر در خانه حریف محاسبه نمی‌شود (به این معنا که بازی رودرو ملاک است به شرطی که یکی از تیم‌ها برنده شده باشد و به مساوی کشیده نشده باشد) و بعد از امتیاز برابر، بازی رودرو ملاک خواهد بود. سهیل مهدی که پیش‌تر همین موضوع را در برنامه فوتبال برتر گفته بود، این بار در جمع خبرنگاران به ابلاغ قانون مذکور در ابتدای فصل اشاره و تاکید کرد: «کمیسیون تدوین مقررات در اول فصل به باشگاه‌ها ابلاغ کرده و ما هم بر حسب وظایف و اهمیت آن در آبان‌ماه مجدداً آن را به باشگاه‌ها اعلام کردیم. هیچ‌کس آن روز نمی‌دانسته است چه تیمی امروز چند گل زده دارد، چند بازی کرده‌اند و یک تیم چه امتیازی دارد. اصلاً معلوم نبود چه اتفاقی می‌افتد. سازمان لیگ از این امر بی‌استد و هیچ علاقه‌ای نداریم طرفدار هیچ تیمی باشیم». با وجود تاکید سهیل مهدی و ابلاغیه منتشر شده، در بخش آیین‌نامه‌های سایت سازمان لیگ - تریبون رسمی متولی برگزاری فوتبال ایران - هنوز آیین‌نامه برگزاری مسابقات لیگ برتر و لیگ یک مرتبط به سال ۱۳۹۸ است.

در چنین شرایطی دیروز (جمعه ۷ اردیبهشت) منصور قنبرزاده، نایب‌رئیس دوم فدراسیون فوتبال در برنامه تلویزیونی «ورزش و مردم» اظهارات متفاوتی نسبت به سهیل مهدی مطرح و عنوان کرد: «ابهامی در مصوبه هیات‌رئیس وجود داشت. در این مصوبه صراحتاً آمده بود در صورتی که امتیازات برابر باشد، تفاضل گل تعیین‌کننده است و بحث بازی مستقیم در میان نبود. این مصوبه متعلق به دوره قبل از هیات‌رئیس فعلی بود.

فدراسیون فوتبال که با برنامه «ورزش و مردم» گفت‌وگو می‌کرد، در ادامه تصریح کرد: جرایمی برای باشگاه‌ها در نظر گرفته شد که در صورت تکرار، مبلغ آن بیشتر می‌شود و تنبیهات انضباطی در حد محرومیت توسط کمیته انضباطی اعمال خواهد شد. انتظار می‌رود همه باشگاه‌ها برای آرامش فضا، اعتراض‌های خود را به مبنای ذی‌ربط اعلام کنند. قنبرزاده با بیان اینکه دست باشگاه‌ها از طریق قانون باز است، گفت: اعتراض باشگاه‌هایی که فکر می‌کنند حقی از آنها ضایع شده است، در کمیته‌های مربوط بررسی خواهد شد. در این شرایط نیازی به بیانیه‌نویسی نیست. برخی باشگاه‌ها قانون فوق را رعایت کردند و فقط یکی دو نفر که پیشگسوت محسوب می‌شوند، صحبت‌هایی کردند که از باشگاه‌ها خواستیم این موضوع را پیگیری کنند.

لیگ برتر فوتبال اظهار داشت: ابهامی در مصوبه هیات‌رئیس وجود داشت. در این مصوبه صراحتاً آمده بود در صورتی که امتیازات برابر باشد، تفاضل گل تعیین‌کننده است و بحث بازی مستقیم در میان نبود. این مصوبه متعلق به دوره قبل از هیات‌رئیس فعلی بود و اصلاح نشده بود. سازمان لیگ این ابهام را برطرف کرد. وی درباره جرایم سنگینی که سازمان لیگ برای باشگاه‌های بیانیه‌نویس در نظر گرفته است، خاطر نشان کرد: باشگاه‌ها به جمع‌بندی رسیدند که رفتارها در فوتبال حرفه‌ای نباید به این شکل باشد. برخی باشگاه‌ها در دقیقه ۲۰ بیانیه می‌دادند و برای بیانیه‌نویسی، مسابقه‌ای بین باشگاه‌ها ایجاد شده بود. هیات‌رئیس سازمان لیگ در جلسه‌ای که تعداد قابل توجهی از اعضا در آن شرکت کرده بودند، خواستند این مساله ساماندهی شود. نایب‌رئیس دوم

و اصلاح نشده بود. سازمان لیگ این ابهام را برطرف کرد. بعد از این اظهارات، خبرنگاران برای پیگیری موضوع با قنبرزاده تماس گرفتند و او تاکید کرد بر اساس نامه ابلاغی حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ در بهمن ۱۴۰۲، ملاک تعیین‌کننده رده‌بندی تیم‌ها تفاضل گل است. با این حال سازمان لیگ باید هر چه سریع‌تر نسبت به این موضوع شفاف‌سازی کرده و ابهام‌ها را از بین ببرد تا باشگاه‌ها بیش از این دچار چالش نشوند. ■ قنبرزاده: در صورت مساوی بودن امتیاز، تفاضل گل تعیین‌کننده است

نایب‌رئیس دوم فدراسیون فوتبال تاکید کرد در صورت برابر بودن امتیازات تیم‌ها تفاضل گل تعیین‌کننده رده‌بندی تیم‌هاست. منصور قنبرزاده درباره ابهام نسبت به قانون سازمان لیگ درباره جایگاه تیم‌های هم‌امتیاز در جدول

کاهش سهمیه‌های باشگاهی ایران در آسیا

۲ نماینده در سطح یک

فوتبال (بر مبنای تخصیص ۲۰۱ سهمیه لیگ نخیکان و یک سهمیه لیگ قهرمانان آسیا ۲) گفته بود قهرمان و نایب قهرمان لیگ برتر به عنوان سهمیه‌های مستقیم و قهرمان جام حذفی، به عنوان سهمیه پل‌آف برای شرکت در لیگ نخیکان آسیا معرفی می‌شوند. تیم سوم لیگ نیز در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا به رقابت خواهد پرداخت. در صورت تأیید رسمی گزارش «فوتی رنکینگز» درباره سهمیه‌های ایران در رقابت‌های باشگاهی آسیا، می‌توان گفت قهرمان لیگ برتر در مرحله گروهی و نایب قهرمان لیگ در دور پلی‌آف لیگ نخیکان آسیا به میدان می‌رود. همچنین قهرمان جام حذفی نیز مجوز شرکت در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا را کسب می‌کند.

پلی‌آف لیگ نخیکان خواهند داشت. همچنین یک نماینده از هر کدام از کشورهای ازبکستان، عراق، استرالیا و مالزی در سطح نخست رقابت‌های باشگاهی قاره آسیا شرکت می‌کنند. در سطح دوم مسابقات باشگاهی آسیا (لیگ قهرمانان آسیا ۲) نیز ۱۲ کشور سهمیه مستقیم به دست آورده‌اند. ایران در کنار ژاپن، عربستان، کره جنوبی، قطر و چین نیز ۲ سهمیه مستقیم و یک عراق، استرالیا و مالزی یک سهمیه مستقیم در این رقابت‌ها خواهد داشت. پیش‌تر مدیر صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون



لطف نتایج یوکوهاما مارینوس، بالاتر از کره جنوبی در جایگاه نخست رده‌بندی شرق آسیا قرار گرفته و ۳ سهمیه مستقیم در فصل آینده لیگ نخیکان آسیا خواهد داشت. طبق اعلام این سایت، عربستان و ژاپن ۳ سهمیه در فصل ۲۰۲۵-۲۶ لیگ نخیکان آسیا (سطح اول رقابت‌های باشگاهی آسیا) به دست آوردند. کره جنوبی، امارات، قطر و چین نیز ۲ سهمیه مستقیم و یک سهمیه در پلی‌آف لیگ نخیکان آسیا کسب خواهند کرد. ایران و تایلند نیز هر کدام یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه در

نتایج ضعیف تیم‌های فوتبال ایران در سال‌های اخیر لیگ قهرمانان آسیا به کاهش سهمیه کشورمان در رقابت‌های باشگاهی آسیا منجر خواهد شد. مسابقات فوتبال باشگاهی آسیا در فصل ۲۴-۲۰۲۳ به خط پایان رسیده و تنها بازی فوتبال ۲ تورنمنت قاره کهن باقی مانده است. تیم‌های العین امارات و یوکوهاما مارینوس ژاپن به فینال لیگ قهرمانان آسیا راه یافتند و تیم‌های الاحد لبنان و سنترال کوست مارینز استرالیا راهی فینال AFC فینال شدند. سایت «فوتی رنکینگز» نوشت: با توجه به اینکه به پایان رقابت‌های باشگاهی آسیا نزدیک شده‌ایم، دیگر هیچ تغییری در جایگاه تیم‌ها در رده‌بندی باشگاهی فوتبال آسیا به وجود نمی‌آید. ژاپن به

بررسی عملکرد لژیونرهای فوتبال ایران در هفته گذشته

۲ جام برای ملی پوشان

پورتو بازگشته و هفته گذشته عملکرد خوبی از خود به نمایش گذاشته بود، در این بازی هم حضور موثری داشت. طارمی در این بازی از ابتدا در ترکیب ثابت تیمش حضور داشت و ۸۵ دقیقه بازی کرد و موفق شد شش گل دوم تیمش را ارسال کند. او در ۲ بازی قبل هم برای پورتو گل زده بود و دوباره به فرم خوب فصل گذشته بازگشته است. بازی‌های موثر طارمی برای پورتو موجب شد مورد تمجید رسانه‌های این تیم هم قرار بگیرد و صفحه رسمی باشگاه پورتو به او لقب «شاهزاده پارسی» داد.



■ **علیرضا جهانبخش و قهرمانی در جام حذفی هلند**
تیم فوتبال فاینورد برابر نامیچ فوتبال جام حذفی فوتبال هلند را بر گزار کرد که این دیدار با وجود حاشیه‌هایی که از سوی تماشاگران به همراه داشت با پیروزی یک بر صفر فاینورد به پایان رسید. پاکساتو (۵۹) تک گل این دیدار را به ثمر رساند و همچنین علیرضا جهانبخش نیز از دقیقه ۸۷ برای فاینورد بازی کرد تا در آخرین روزهای حضورش در این باشگاه، قهرمانی در جام حذفی هلند را جشن بگیرد.

دریافت تنها ۱۷ گل خورده بهترین عملکرد دفاعی را در فصل جاری داشته است. به این ترتیب این مدافع ۲۰ ساله در نخستین تجربه خود به عنوان لژیونر موفق شد به مقام قهرمانی برسد. جزبایو که نخستین فصل حضورش در در السد سپری می‌کند در این فصل در ۱۹ بازی برای

در بین لژیونرهای فوتبال ایران، محمدامین جزبایو در تیم «السد» و علیرضا جهانبخش در تیم «فاینورد» توانستند جام قهرمانی را بالای سر ببرند و مهدی طارمی هم به روزهای خوبی در پورتو بازگشت. لژیونرهای فوتبال ایران در هفته‌های رو به پایان فصل، عملکردهای متفاوتی از خود به نمایش گذاشتند که در میان آنها محمدامین جزبایو و علیرضا جهانبخش موفق شدند جام قهرمانی را بالای سر ببرند. تیم‌های فوتبال السد و الشمال در هفته بیست‌ویکم رقابت‌های لیگ ستارگان قطر به مصاف هم رفتند که این دیدار در نهایت با نتیجه ۴ بر صفر به سود السد به پایان رسید تا این تیم قهرمان لیگ فوتبال قطر شود. امید ابراهیمی بازیکن الشمال هم در دقیقه ۳۷

هدف: تمام کردن کار لالیگا [مارکا] | لیگ ایتالیا [کوریره] | میلان، موتا را بگیر [گاتزتا] | دی‌گریگوریو، توافق با یووه! [توتواسپورت] | تصمیم درستی بود [اسپورت]